

خبر



وزیر راه:

۲/۲ میلیون مسکن بیشتر از خانوارها داریم

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر این که سرمایه گذاری و ساخت‌وسازهایی که هدف مشخصی ندارد یک تله مالی برای منابع کشور است، گفت: حدود ۲.۲ میلیون واحد مسکونی بیشتر از خانوارها در کشور وجود دارد.

محمد اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم در خصوص آمار خانه‌های خالی در کشور، اظهار کرد: آمار خانه‌های خالی یک بحثی است؛ مرکز آمار ایران اعلام کرده تعداد خانه‌های شناسایی شده بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۲۴ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد است. وی ادامه داد: تعداد خانوارها نیز حدود ۲۲ میلیون است، یعنی حدود ۲.۲ میلیون واحد مسکونی بیشتر از خانوارها وجود دارد. وی بیان کرد: موضوع مهم این است که ببینیم خانه‌های خالی از چه جنسی است؛ این را باید احصا و شناسایی کنیم. در این راستا برنامه‌ای را در قالب سامانه جامع املاک و اسکان کشور پیگیری می‌کنیم که به اخذ مالیات بر خانه‌های خالی مالیات منتج می‌شود، در این صورت مالک خانه به تحرک واداشته می‌شود و تکلیف خانه خالی را روشن خواهد کرد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: تا این اتفاق نیفتد نمی‌توان آمار واقعی خانه‌های خالی را اعلام کرد، چرا که خیلی از مردم در شهرهای مختلف واحد مسکونی دارند، بخشی از مردم نیز برای حفظ

ارزش پول واحدهایی را خریداری کرده‌اند. اسلامی با تأکید بر این که "واقعاً نمی‌دانیم اینها چه‌امیتی دارند"، در پاسخ به این مطلب که برخی کارشناسان و صاحب‌نظران بر این باورند باید برای ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا بخشی از واحدهای مسکونی خالی را سکنه باشد، تصریح کرد: این یک فرض است؛ ما در مال دیگران نمی‌توانیم برنامه‌ریزی کنیم. معتمد سرمایه‌گذاری و ساخت‌وسازهایی که هدف مشخصی در بازار ندارد و برای آن این قدر خواب‌اتفاقی می‌افتد یک تله مالی برای منابع کشور است که باید از آن پرهیز کنیم.

بانک ها

تولد پلی‌باد، نخستین ابر استریم بازی‌های ویدئویی در ایران و خاورمیانه با حمایت بانک پاسارگاد

«پلی‌باد» نخستین ابر استریم بازی‌های رایانه‌ای در ایران و خاورمیانه، توسط شرکت فن‌اپ و با حمایت بانک پاسارگاد متولد شد. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، «پلی‌باد» در ستر سرزمین هوشمند یاد، توسط شرکت فن‌اپ و با حمایت بانک پاسارگاد، امکان تجربه آنلاین بازی‌های رایانه‌ای را با کیفیت بسیار خوب، تنها با داشتن اینترنت و بدون نیاز به سخت‌افزاری قدرتمند، روی انواع رایانه، گوشی‌های همراه و حتی تلویزیون، به کاربر می‌دهد.

بر اساس این خبر، از سیستم‌های جمع‌میکینگ (Matchmaking) با قابلیت برگزاری لیگ‌هایی با محوریت بازی‌های گوناگون، به این هدف در پلی‌باد قرار گرفته‌اند که این پلتفرم تبدیل به محل مناسبی برای بازی‌سازها، بازی‌ها و استریمرها شود. در جهان، تنها شرکت‌های بزرگ اقدام به ساخت نسخه‌های مختلف از این پلتفرم کرده‌اند و پلی‌باد، در ایران و خاورمیانه منحصر به فرد است.

شتاب بخشی به پرداخت تسهیلات حمایتی آسیب‌دیدگان سیل اخیر

رضاصالحی شهرابی سرپرست اداره کل تسهیلات تبصره ای بانک مسکن با تأکید بر آنکه روند پرداخت تسهیلات حمایتی از هموطنان آسیب دیده در جریان سیل اخیر کشور طی هفته های گذشته سرعت بیشتری پیدا کرده است، گفت: از مجموع ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار ابلاغی به شعب استانهای مختلف برای پرداخت تسهیلات حمایتی به آسیب دیدگان ناشی از سیل اخیر، تاکنون رقمی معادل ۲۵۰ میلیارد و ۸۷۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تسهیلات پرداخت شده است. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیئتدای ادامه داد: یکی از مهم ترین نکاتی که در جریان پرداخت تسهیلات به هموطنان آسیب دیده در جریان سیل اخیر کشور وجود دارد اخذ تدابیر و تمهیدات ویژه برای پرداخت اسان و در کمترین زمان ممکن به متقاضیان اخذ تسهیلات است. به طوری که گزارش عملکرد مربوط به پرداخت تسهیلات حمایتی از آسیب دیدگان سیل اخیر نشان می دهد طی روزهای سوم تا ۱۲ مردادماه امسال یعنی به فاصله ۹ روز رقمی بالغ بر ۳۲ میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان اعطا شده است.

سکه به ۴ میلیون و ۲۲ هزار تومان رسید

سکه طرح جدید، سه شنبه ۲۲ مرداد ۹۸ در معاملات بازار آزاد تهران به ۴ میلیون و ۲۲ هزار تومان رسید. همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۹۴۰ هزار تومان است. هر اونس طلادر بازار های جهانی ۱۵۲۶ دلار و ۴۳۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۴۲۰ هزار و ۱۴۷ هزار تومان است.



کاهش ارزش پول ملی نیروی کار را روانه کشورهای همسایه کرد

مهاجرت اجباری کارگر ساده ایرانی



هم عبور کرده و تورم تولید هم به بیش از ۳۰ درصد رسیده است. به همین دلیل نیروی کار متخصص و ساده به کشورهای دیگر مهاجرت می‌کنند تا از

نمانه نادری
Newskasbokar@gmail.com

افت بی‌سابقه ارزش پول ملی که اعتبار آن را کم اهمیت تر از پول کشورهای همسایه مثل عراق و افغانستان کرده، هم اعتماد سرمایه گذاران را

به بازار داخلی به شدت پایین آورده، هم باعث مهاجرت نیروی کار به کشورهای دیگر شده است که زنگ خطر و هشدار جدی برای بازار کار به شمار می‌رود. وجود نیروی تحصیل کرده و جوان همواره یکی از مهم ترین مزیت های بازار کار در کشور بوده که کارشناسان از آن به عنوان شاخص مهمی برای دست یابی به اهداف توسعه و رشد اقتصادی یاد می‌کنند؛ اما شدید شدن بحران بیکاری با افزایش نرخ ارز و کاهش اعتبار پول ملی و همچنین دستمزدهایی که کفاف هزینه‌های معیشت را نمی‌دهد، نیروی کار و به ویژه کارگران را به بازارهای کشورهای دیگر از جمله کشورهای همسایه کشانده که فرصت رفت و آمد بهتری نسبت به کشورهای دیگر دارند.

در حال حاضر هزینه‌های معیشت از ۶ میلیون تومان

ضعف در ساماندهی نیروی کار

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار

مهاجرت نیروی کار از کشور همیشه آثار بدی به همراه نخواهد داشت، بلکه اتفاقا برعکس تعامل با کشورهای مختلف در شرایط بحرانی فعلی بازار کار و محدودیت‌هایی که به دلیل تحریم ها وجود دارد، برای تبادل نیروی کار امر مفیدی است و این مسئله به شرطی که طبق برنامه و کنترل شده باشد، باعث از آوری نیروی کار و همچنین کاهش جمعیت بیکار کشور می‌شود. از سویی مهاجرت نیروی کار تبادل و ارتباط بین کشورها را بیشتر از همیشه خواهد کرد. این تبادلات حتی می‌تواند به ورود نیروی متخصص از کشورهای دیگر به کشور ما منتهی شود. برای مثال ممکن است در داخل کشور ما برای برخی از مشاغل خاص نیروی آماده و متخصص نداشته باشیم، اما با سایر کشورها به ما برای تامین نیروی کاری که در این مشاغل خاص تبحر دارند، کمک خواهد کرد. از این نظر مهاجرت نیروی کار برای کشور مزیت‌هایی هم دارد. اما مسئله این است که این مهاجرت‌ها باید ساماندهی و مدیریت شده باشد. یعنی دولت از چند و چون آن آگاه باشد. اما

در حال حاضر برعکس این موضوع اتفاق افتاده و آن ضعف در ساماندهی نیروی کار و نیز خروج غیر رسمی نیروی کار از کشور است که هم به زیان کارگران منتهی شده و هم خسارتی برای کشور به بار می‌آورد. عدم برنامه‌ریزی دولت برای حمایت از نیروی کار داوطلب اعزام به خارج از کشور باعث شده تا نیروی کار برای رهایی از بحران افت ارزش دستمزدها به کشورهای همسایه پناه بیاورد. در حالی که نظم بخشی به بازار کار جای زیادی برای نیروی کار داوطلب اما بیکار باز می‌کرد. ۲ میلیون شغل توسط نیروی افغان در کشور اشغال شده و همین مسئله باعث افزایش تقاضا برای شغل و تاثیر منفی بر میزان دستمزد کارگران شده است. ارزش پول کشور ما از ارزش پول کشورهای

که حتی درگیر جنگ هم هستند، کمتر شده. بنابراین نیروی کار ساده خسارت آنچنانی به اقتصاد کشور نمی‌زند، بلکه آنچه شاید هزینه‌وار باشد، خروج نیروی متخصص و ماهر از کشور است.

در نشست نمایندگان بخش خصوصی در اتاق تهران مطرح شد

حذف صفر به شرط اصلاح ساختار اقتصاد

خودرو کشور پرداخت. محمدرضانجفی منش، با بیان اینکه بسیاری از واحدهای قطعه‌سازی خودرو مجبور به تعدیل نیرو و پرسنل شده‌اند، از کسری ۱۵ هزار میلیارد

تومانی قطعه‌سازان طی سال جاری خبر داد.

وی با اشاره به اینکه میزان مطالبات این بخش به ۲۲ هزار میلیارد تومان رسیده است، افزود: ارزش شرکتهای قطعه‌سازان خودرو حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان است در حالی که ارزش روز دارایی‌های شرکتهای خودرو سازی کشور به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد. نجفی منش سپس میزان اشتغال در شرکتهای خودرو سازی را ۵۰۰ هزار نفر و در واحدهای قطعه‌سازی ۲۰۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: در حال حاضر نزدیک به ۱۶۰ هزار خودرو ناقص در پارکینگ شرکتهای خودرو سازی وجود دارد؛ یعنی عملاً بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان دارایی جمعی قطعه‌سازان، خودروسازان و مردم راکد و بلوکه مانده‌است. وی همچنین بازگشت ال‌سی داخلی را یکی از راهکارهای کمک به صنعت دانست و در عین حال یادآور شد که وعده دولت برای پرداخت ۴۲۰ میلیون یورو به قطعه‌سازان که در بهمن ماه سال ۹۷ قول آن داده شده بود، محقق نشده‌است.

ضرورت واگذاری برگزاری نمایشگاه‌ها به تشکله‌ها

حسن احمدیان، دیگر عضو هیات نمایندگان اتاق

کاهش ارزش پول این مشکل دوباره برمی‌گردد. در نتیجه اگر قرار است اصلاح واحد پولی کشور ماندگار باشد باید برای اصلاح ساختار اقتصاد کشور هم فکر شود.

منوع کردن واردات و صادرات کالا خلاف قانون است

رئیس اتاق ایران همچنین عنوان کرد که در این جلسه تأکید شده است که ممنوع کردن واردات و صادرات کالا خلاف قانون است. او افزود: براساس قانون ممنوعیت صادرات و واردات تنها به ۳ مورد محدود شده است که شامل مشروبات الکلی، مواد مخدر و اسلحه می‌شود و واردات مایقی کالاها صرفاً باید ابزار تعرفه تنظیم شود. اما متأسفانه در هفته‌های اخیر شاهد بودیم که هر وزارتخانه‌ای براساس مسئولیتی که برعهده دارد واردات و صادرات کالایی را ممنوع و پس از مدتی آزاد می‌کند. این روش به تجارت خارجی کشور و تولید داخلی لطمه می‌زند. انتظار ما از دولت این است که اگر قرار است کالایی را محدود و ممنوع کنند در سطحی مانند سران قوا درباره آن تصمیم‌گیری شود. گرچه باز هم تأکید می‌کنم که این موضوع به صورت کلی خلاف قانون است. نخستین سخنران پیش از دستور نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، رییس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و رف موانع تولید بود که به تشریح گزارشی از آخرین وضعیت شرکتهای قطعه‌سازی



نمایندگان بخش خصوصی در پارلمان بخش خصوصی پایتخت، در نشست مردامه‌ا خود به مسایل متفاوت از تکرار خواسته حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تا مشکلات صنایع پایین‌دستی پرداختند. آنان هم‌چنین با حضور یک کارآفرین نیکوکار مساله ایجاد اشتغال برای افراد بزه‌کار و دارای سوءپیشینه را مورد بررسی کردند تا از این طریق به کاهش آسیب‌های اجتماعی کمک کنند.

حذف چهار صفر از واحد پول ملی موضوع دیگری بود که رئیس اتاق تهران به آن پرداخت و گفت: در هفته‌های گذشته بحث‌های زیادی درباره حذف چهار صفر در رسانه‌ها مطرح شده است؛ نظر اتاق تهران این است که این موضوع می‌تواند نتایج مثبتی به همراه داشته باشد چون در حال حاضر هم واحد پولی ریل بین مردم مطرح نیست و در گفت‌وگوها و مراودات مردم از تومان استفاده می‌شود. این موضوع محاسبات و حسابداری را هم دچار اشکال کرده است. با این حال مهم است که این تحول هم‌زمان با اصلاح ساختار اقتصادی کشور باشد در غیر این صورت اگر قرار باشد همچنان تورم‌های بالای ۲۰ و ۳۰ درصدی در سال داشته باشیم هر دهه سه سال مجدداً با

نمانه نادری
Newskasbokar@gmail.com

برداشت‌های بی‌رویه دولت از صندوق توسعه ملی به گفته کارشناسان منجر به عدم بهره‌بهینه از منابع این صندوق در راستای تحقق اهداف تعیین شده برای توسعه اقتصادی شده است. به همین دلیل برخی از کارشناسان عقیده دارند، صندوق توسعه ملی با برداشت‌های متعدد به سرنوشت ناموفق حساب ذخیره ارزی دچار شده و تعادلی بین منابع و مصارف آن نیست. این در حالیست که منابع این صندوق باید در میزان مشخص

صندوق توسعه ملی شفاف و کارآمد نیست

وحید شقاقی، کارشناس اقتصادی

در مورد تشکیل صندوق توسعه ملی، تجربه‌ای چندین دهه داریم. هدف از راه‌اندازی این صندوق هدایت منابع نفتی به سمت سرمایه‌گذاری و توسعه بخش خصوصی بود. اما طی دهه‌های مختلف از منابع این صندوق سوء استفاده شده و سرمایه‌گذاری نیز بهره‌ناچیز از این منابع برده است. پیش از صندوق توسعه ملی، حساب ذخیره ارزی به این منظور تشکیل شده بود که به هدف خود نرسید. تا اینکه بار دیگر به فکر جلوگیری از اتلاف منابع نفتی افتادند. فارغ از اینکه با مجوز مجلس بارها از منابع این صندوق برداشت شده است. حتی منابع صندوق صرف هزینه‌های جاری می‌شود. البته به برخی از کشورها نیز چنین صندوقی راه‌اندازی کرده‌اند، اما تفاوت عملکرد ما با آنها باعث تفاوت در اثربخشی منابع صندوق شده است. طبق قانون قرار بود ۲۰ درصد درآمد حاصل از نفت به صندوق وارد شده و سال به سال ۳ درصد به آن اضافه شود. اما شواهد نشان می‌دهد منابع صندوق صرف توسعه و رشد بخش خصوصی نشده است. حتی خیلی از فعالان اقتصادی از نحوه پرداخت منابع این صندوق به بخش خصوصی گلايه دارند. در برنامه‌های دولت نیز خبری از جلوگیری از هدررفت منابع صندوق نیست، به طوری که کسری بودجه دولت قرار است با برداشت از صندوق توسعه ملی جبران شود. همه اینها نشان می‌دهد صندوق توسعه ملی یک صندوق شفاف و کارآمدی نیست. برای رسیدن به کارآمدی اول از همه باید این صندوق شفاف باشد.

سکه به ۴ میلیون و ۲۲ هزار تومان رسید

سکه طرح جدید، سه شنبه ۲۲ مرداد ۹۸ در معاملات بازار آزاد تهران به ۴ میلیون و ۲۲ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۹۴۰ هزار تومان است. هر اونس طلادر بازار های جهانی ۱۵۲۶ دلار و ۴۳۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۴۲۰ هزار و ۱۴۷ هزار تومان است.

اخبار



شافعی:

سرمایه‌ها به سمت واسطه‌گری و دلّلی رفته است

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه همه در کشور حرف از حمایت از تولید می‌زنند اما نگرش کلی به سمت دلّالی و واسطه‌گری است، گفت: کارهای غیر مولد توجه در کشور ترویج می‌شود. غلامحسین شافعی با بیان اینکه مشکل اصلی کشور در اقتصاد کلان یا خرد نیست بلکه در سیستم قاعده‌گذاری اقتصادی است، گفت: تا زمانی که این قاعده‌گذاری را اصلاح نکنیم، تلاش‌ها می‌با نتیجه نخواهد رسید، از این شرایطی است که ۹۰ درصد از حرف‌هایی که ۲۰ سال پیش فعالان اقتصادی به عنوان مشکل مطرح می‌کردند همچنان پابرجا است و ما نوانسته‌ایم یک تغییر بنیادین و قابل توجه در اقتصاد کشور ایجاد کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: در مورد صنعت و صادرات، اشتغال و تولید حرف‌هایی امروز در مطبوعات منتشر می‌شود که ۱۰ سال قبل نیز همان‌ها وجود داشته است. بنابراین اگر ریشه مسائل اقتصادی را پیدا کنیم، آن‌گاه می‌توانیم کار را به نحو بهتری پیش ببریم. این در شرایطی است که اگر ریشه مسئله دارای آفت است، به سرع‌ا بر گ رفتن مشکلی را حل نمی‌کند. وی تصریح کرد: در شرایط کنونی که وضعیت غیرعادی و بسیار سخت است، کشور در یک جنگ عیار اقتصادی به سر می‌برد و در تصمیم‌گیری‌هایمان بخش دولتی و مجلس همه به دنبال آن هستند که رضایت مردم را در کوتاه مدت جلب کنند، در حالی که در بلندمدت مصلحت مردم در اجرای چنین تصمیماتی نیست. شافعی خاطرنشان کرد: اگر به دنبال جلب رضایت کوتاه مدت مردم باشیم، از انحصام اصلاحات اقتصادی عقب خواهیم ماند و این منجر به اتلاف منابع بسیار در کشور می‌شود. به خصوص اینکه اکنون هم با کمبود منابع مواجه هستیم.

رئیس پارلمان بخش خصوصی افزود: ما مرتب در کشور حرف از تولید می‌زنیم و از روزی که مقام معظم رهبری سالها را به عنوان حمایت از تولید نامگذاری کرده‌اند بسیاری از افراد به این شعارها چسبیده‌اند و متأسفانه تصمیم‌گیری‌های کلان را بدون توجه به منویات ایشان انجام می‌دهند. وی اظهار داشت: متأسفانه نظام انگیزشی کشور به سمت کارهای غیرمولد، واسطه‌ای و دلّالی پیش می‌رود ولی حرف، حرف تولید است، در حالی‌که تا از حرف به عمل کوچ نکنیم، نمی‌توانیم تغییر جهت در اقتصاد را از واسطه‌محوری به سمت تولیدمحوری تغییر دهیم. شافعی گفت: اگر قاعده‌گذاری به طور عمیقی مورد توجه قرار بگیرد، اکثر چیزهایی که به آن تکیه می‌کنیم، کوتاه مدت و مقطعی خواهد بود.

استفاده از رمز پویا در تراکنش‌های مبتنی بر کارت بانک ملت اجباری شد

استفاده از رمز پویا در تمامی تراکنش‌های مبتنی بر کارت‌های بانک ملت با تأکید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و پلیس فتا، از ابتدای

شهریورماه سال جاری اجباری خواهد بود. به گزارش خبرگزاری تسنیم و به نقل از روابط عمومی بانک ملت، محافظت و صیانت از دارایی‌های مشتریان، حفظ محرکات اطلاعات کارت‌های بانک ملت و آسودگی و ایجاد آرامش خاطر هنگام انجام تراکنش‌های مالی غیر حضوری مبتنی بر کارت از جمله مهم ترین دلایل انجام این اقدام از سوی بانک ملت است.

بر اساس این، از تاریخ یادشده تمامی تراکنش‌های نیازمند رمز دوم کارت (به جز قبوض عمومی همچون برق، آب، گاز و تلفن)، تنها با استفاده از رمز دوم پویا امکان پذیر خواهد بود. این گزارش حاکی است، مشتریان به منظور پیشگیری از بروز اختلال در فرآیند انجام خرید با شرایط مذکور، لازم است در اسرع وقت نسبت به فعال سازی سامانه رمزنگار ملت از طریق برنامهک وبموبایلی از طریق لینک ذیل اقدام کنند: <https://bankmellat.ir/ramznegar.aspx>

در عین حال، با هدف استفاده مشتریانانی که گوشی هوشمند ندارند یا مایل به نصب برنامه فوق نیستند، سرویس پیامکی رمزنگار ملت نیز پیاده سازی شده است.

این گزارش حاکی است، فعال سازی سرویس‌های اشاره شده از طریق دستگاه‌های خودپرداز یا پایانه بانکی غیرنقد این بانک انجام خواهد شد. همچنین در صورت بروز مشکل در بهره‌برداری، کارشناسان بانک ملت در مرکز ارتباط ملت با شماره تماس ۱۵۵۶ (تهران) و ۸۲۴۸۰-۰۲۱ (شهرستان ها) پاسخگوی مشتریان خواهند بود.

متخصصان خارجی با هدف توسعه صادرات جذب دانش بنیان های ایرانی می شوند

جذب نیروی صادراتی غیر بومی در دانش بنیان‌ها

تکامل تکنولوژی در شرکت های دانش بنیان



مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری، متخصصان و فارغ التحصیلان کشورهای در حال توسعه مانند کشورهای عراق، سوریه، افغانستان، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان و کشورهای عضو

ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان و کشورهای عضو

سودآوری بازار ایران برای خارجی ها

علی باستی، رئیس پارک علم وفناوری گیلان

مشارکت با همتهای شرکت های دانش بنیان برای انتقال تکنولوژی و استفاده از دانش و تجربیات آنها می تواند دریچه ای جدید را به روی کسب و کارهای نوین و شرکت های دانش بنیان کشور باز کند. در ایران با توجه به استعدادهای بی شماری که در زمینه خلق ایده و راه اندازی شرکت های دانش بنیان وجود دارد شکی نیست اما ارتباطات وتبادلات دانش و تکنولوژی می تواند بازارهای صادراتی را برای محصولات تولید شده ایجاد کند. راهکارهای زیادی برای تحقق تبادل اطلاعات و تکنولوژی وجود دارد که شرکت در رویدادهای خارجی و قرار گرفتن در فضاهای مشابه کاری شرکت های دانش بنیان یکی از مهم ترین آنهاست.اما استفاده از دانش تخصصی افرادی که در این زمینه در خارج از کشور فعالیت دارند می تواند منجر به خلق محصولات و خدمات متفاوت شود.به طور کلی استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان در شرایط تحریم راه آسانی برای توسعه اقتصاد و صادرات خواهند بود که باید از این فرصت استفاده کرد تا درآمزی در بازارهای صادراتی رونق بگیرد، البته تحریم ها با خود موانعی را برای کشور ها به همراه داشته اند.در تحریم های اعمال شده علیه ایران در بسیاری از حوزه ها اختلالاتی ایجاد شده است. در زمینه فعالیت شرکت های دانش بنیان نیز می توان گفت انتقال فناوری و تکنولوژی از این موارد است، این ارتباط چون با شرکت های خارج از کشور محدود شده است عملاً یک سری مشکلات را به همراه دارد. بنابراین باید زمینه ورود افراد متخصص و نخیه هم داخلی و هم خارجی در این حوزه هموارتر شود و سازو کار هایی طراحی و تدوین شود که این مشارکت هر چه زودتر عملیاتی شود.انتقال دانش افراد متخصص به شرطی می تواند تاثیر گذار باشد که شرایط حضور و فعالیت آنها و بستر و ساختار آن فراهم باشد. باید تسهیلات ویژه ای برای به کار گیری این افراد داشته باشیم و سیاست های تشویقی را طراحی کنیم تا جذب افراد متخصص با سهولت بیشتری انجام شود. البته سودآوری بازار ایران نیز برای خارجی ها امری است که با توجه به موقعیت جغرافیایی، ساختار فرهنگی – اجتماعی ایران و نقش سیاسی آن امری بدیهی است. نکته مهم این است که در شرایط تحریم شرکت های دانش بنیان و به خصوص استارت آپ ها می توانند راهکار و کمک های خوبی به دولت جهت برون رفت از این شرایط ارائه دهند تا کشور بتواند این تحریم ها را پشت سر بگذارد.

شایلی قرانی
News.kasbokar@gmail.com



ورود دانش و تکنولوژی به اکوسیستم دانش بنیان هائمری ضروری به نظر می رسد. سرمایه خارجی وارد شده به کشور شاید بتواند به تامین مالی طرح های شرکت های دانش بنیان کمک به سزایی کند اما نمی تواند جای دانش و تکنولوژی روز دنیا را پر کند. لذا با توجه به وجود پتانسیل بالای شرکت های دانش بنیان کنونی و همچنین ایجاد شرکت های دانش بنیان جدیدتر با توجه به پتانسیل بالای علم و دانش کشور و از طرفی ورود سرمایه گذاران خارجی به کشور می توان با اتخاذ سیاست ها و برنامه های اجرایی متناسب زمینه حضور افراد متخصص خارجی را در طرح های نوآورانه شرکت های دانش بنیان فراهم کرد. در همین رابطه مرکز تعاملات بین المللی علم وفناوری معاونت علمی باهدف توسعه صادرات محصولات دانشی بنیان، اقدام به اجرای برنامه کارآموزی برای جذب متخصصان و فارغ التحصیلان کرده است.

سختنگوی قوه قضائیه:

خبر فیلتر اینستاگرام صحت ندارد

می شود که بیانگر این است که برخی افراد فعال در رسانه ها و فضای مجازی، اخلاقی حرف های را در نشست خبری سختنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره مطرح شدن برخی اخبار مبنی

بر فیلتر شدن اینستاگرام به نقل از معاون اول دادستان کل کشور، گفت: انتظار بر این است جامعه رسانه ای ما اخلاق حرفه ای و سازمانی خود را به نحو شایسته مراعات کنند. مایه تاسف و تعجب است که اخباری تحت عنوان اخبار قضایی نقل می شود که به هیچ عنوان چنین خبری ابراز نشده است. در مقطعی که دادستان کل کشور معاون اول ندارد و هنوز فرقی برای این سمت انتخاب نشده، خبری منتسب به معاون اول دادستانی کل نقل نمی کند.

سختنگوی قوه قضاییه گفت که خبر فیلتر اینستاگرام صحت ندارد. غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری سختنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره مطرح شدن برخی اخبار مبنی بر فیلتر شدن اینستاگرام به نقل از معاون اول دادستان کل کشور، گفت: انتظار بر این است جامعه رسانه ای ما اخلاق حرفه ای و سازمانی خود را به نحو شایسته مراعات کنند. مایه تاسف و تعجب است که اخباری تحت عنوان اخبار قضایی نقل می شود که به هیچ عنوان چنین خبری ابراز نشده است. در مقطعی که دادستان کل کشور معاون اول ندارد و هنوز فرقی برای این سمت انتخاب نشده، خبری منتسب به معاون اول دادستانی کل نقل نمی کند.

مرغداران مسئول گرانی مرغ هستند

یوسف خانی با بیان اینکه گرانی مرغ از سوی مرغداران است، اظهار کرد: مرغداران مرغ زنده را با قیمتی بیش از قیمت مصوب عرضه می کنند و واحدهایی که مرغ را به قیمت گران خریداری و تعزیرات با جریمه مواجه می شوند و بر خلاف رویه همیشگی اصناف که فاکتور خرید ملاک گران فروشی است؛ در زمینه قیمت مرغ، ملاک قیمت مصوب است.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی گفت: افزایش قیمت و گرانی مرغ از سوی مرغداران است و محصولات آن ها در بازار به قیمت کیلویی ۱۵ هزار تومان عرضه می شود. این در حالی است که قیمت مصوب هر کیلو مرغ ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان است. مهدی یوسف خانی اظهار کرد: قیمت مرغ تا به امروز روند کاهشی به خود نگرفته و تنها از چند روز گذشته، قیمت ها ثابت پیدا کرده است. رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی ادامه داد: در حال حاضر مرغ با قیمت مصوب، در میدان بهمن کیلویی ۱۲ هزار تومان به واحدهای توزیعی عرضه می شود و واحدهای فروش سطح شهر هر کیلو از این مرغ را به قیمت ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان عرضه می کنند. از اواخر ماه گذشته قیمت مصوب مرغ به کیلویی ۱۲ هزار و ۹۰۰ هزار تومان افزایش یافت با این حال برخی از واحدهای خرده فروشی سطح شهر از قیمت های مصوب پیروی نمی کنند به گونه ای که این محصول را به طور میانگین کیلویی ۱۵ هزار تومان عرضه می کنند و مرتکب گران فروشی می شوند.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی گفت: افزایش قیمت و گرانی مرغ از سوی مرغداران است و محصولات آن ها در بازار به قیمت کیلویی ۱۵ هزار تومان عرضه می شود. این در حالی است که قیمت مصوب هر کیلو مرغ ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان است. مهدی یوسف خانی اظهار کرد: قیمت مرغ تا به امروز روند کاهشی به خود نگرفته و تنها از چند روز گذشته، قیمت ها ثابت پیدا کرده است. رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی ادامه داد: در حال حاضر مرغ با قیمت مصوب، در میدان بهمن کیلویی ۱۲ هزار تومان به واحدهای توزیعی عرضه می شود و واحدهای فروش سطح شهر هر کیلو از این مرغ را به قیمت ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان عرضه می کنند. از اواخر ماه گذشته قیمت مصوب مرغ به کیلویی ۱۲ هزار و ۹۰۰ هزار تومان افزایش یافت با این حال برخی از واحدهای خرده فروشی سطح شهر از قیمت های مصوب پیروی نمی کنند به گونه ای که این محصول را به طور میانگین کیلویی ۱۵ هزار تومان عرضه می کنند و مرتکب گران فروشی می شوند.

وی خاطر نشان کرد: متأسفانه در حال حاضر بسیاری از مرغداران، مرغ را به قیمت مصوب کیلویی ۸۵۰۰ تومان عرضه نمی کنند و قیمت عرضه آن ها در حدود کیلویی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان است که این محصول در نهایت در بازار به قیمت کیلویی ۱۵ هزار تومان به فروش می رسد.

تصمیم گیری های جزیره ای توسط وزارتخانه های مختلف صنایع آهن و فولاد را تهدید می کند

انباشت میلیون ها تن فولاد در انبارها

سنگ آهنی قرار دارند که متضرر خواهند شد. زیرا در فرمول قیمت گذاری محصولات به نرخ شمش فولاد خورستان وابسته هستند و با کاهش این قیمت ها حاشیه سود این شرکت ها دچار تغییر می شود. شرکت هایی که برای طرح های توسعه از یک طرف و به روز کردن تجهیزات در معادن از طرف دیگر نیازمند سرمایه گذاری مداوم هستند، تمایل سرمایه گذار را از دست خواهند داد. به طور مثال شرکتی مانند چادرملو باید از هم اکنون به فکر جایگزین کردن معادن فرسوده باشد تا علاوه بر تأمین نیاز زیر مجموعه ها نیاز داخل را نیز تأمین کند.

راهی را می رود که هم اکنون در حوزه ارز و نظام چند نرخ می را با مشکلات متعددی روبرو کرده و در نهایت باعث به وجود آمدن رانت هایی می شود که در عمل هیچ گونه نظارتی به آن ها وجود ندارد و این رانت ها نیز ملزم به پاسخگویی در مقابل تولید کنندگان و نهادهای نیستند. از طرفی باعث می شود سرمایه ای که باید صرف سرمایه گذاری در این صنعت شود به سطوح غیر شفاف دیگر و حتی به رانت های خاص منتقل شود که در درازمدت به زبان تولید کننده و مصرف کننده واقعی هست. در ابتدای چرخه تولید فولاد شرکت های

می کند و می تواند جایگزین و به همراه صنعت نفت در تأمین ارز مورد نیاز کشور باشد. تحریم ها از یک سو و ورود افراد غیر متخصص از سوی دیگر آفتی به جان این صنعت انداخته که اکنون ده ها میلیون تن فولاد مازاد روی دست تولید کننده مانده است. این در حالی است که قیمت گذاری محصولات بالادست صنایع فولاد مانند کنسانتره، گندله و شمش براساس نرخ ارز مبادله ای و دستوری و ایجاد قیمت های متفاوت داخلی و صادراتی از یک سوی شفافیت قیمت گذاری در بازار را دچار اختلال کرده و از سوی دیگر با ایجاد نظام دو نرخی

شایلی قرانی

News.kasbokar@gmail.com

صنعت فولاد با تمام مشکلاتی که پیش رو داشته توانست به مرز خود کفایی برسد و اگر از تمام ظرفیت این صنعت

استفاده و مشکلات آن نیز بر طرف می شد امروز مشکلات اقتصادی در ایران معنایی نداشت.

توان ارزآوری این صنعت با صادرات نفتی برابری تحقق صادرات و کمبود عرضه بازار مجدد دستخوش نوساناتی قرار می گیرد.

کاهش نرخ دلار، قاچاق دام را محدود کرد

نرخ هر کیلو شقه گوسفندی ۱۰۴ هزار تومان

اتحادیه گوشت گوسفندی قیمت گوشت در بازار را پیش بینی کرد و افزود: با توجه به شرایط کنونی عرضه و تقاضا امکان پیش بینی قیمت در بازار وجود ندارد. وی ادامه داد: با توجه به افزایش چندبرابری قیمت گوشت نسبت به سال قبل و کاهش قدرت خرید خانوار، تقاضای چندانی برای خرید دام زنده در عید قربان نسبت به سال گذشته وجود نداشت.

به گفته ملکی، امسال دام ماده مولد برای عید قربان وارد بازار نشد که این موضوع جای خوشحالی دارد چرا که با این وجود آسینی به تولید داخل نرسید. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پایان درباره تأثیر صادرات دام در وضعیت بازار گوشت قرمز تصریح کرد: با توجه به ازدیاد مصرف گوشت در فصول سرد سال انتظار داریم که موضوع صادرات عملیاتی نشود چرا که در صورت تحقق صادرات و کمبود عرضه بازار مجدد دستخوش نوساناتی قرار می گیرد.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: با توجه به کاهش نرخ دلار و نبودن جذابیت برای قاچاقچیان، قاچاق دام محدود شده است. علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره آخرین تحولات بازار گوشت قرمز اظهار کرد: هم اکنون ۱۰۰ کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۹۳ تا ۹۵ هزار به مغازه دار و ۱۰۳ تا ۱۰۴ هزار تومان به مصرف کننده عرضه می شود. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه دام نداریم افزود: با توجه به کاهش نرخ دلار، نبود جذابیت قاچاق و محدودیت قاچاق دام اکثر دام های استان کرمانشاه روانه تهران می شوند که بدین ترتیب کمبودی در عرضه وجود ندارد. ملکی نرخ هر کیلو دام زنده را ۴۲ تا ۴۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به کاهش بودجه خانوار و ازدیاد عرضه ناشی از محدودیت قاچاق پیش بینی می شود که نوسان خاصی در بازار رخ ندهد. رئیس

نحوه توزیع نهایی نشده است

توزیع ۱۵ میلیون دفتر چه دانش آموزی با ارز دولتی

مدیر کل دفتر برنامه ریزی، تأمین و توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت گفت: ۱۵ میلیون دفتر چه دانش آموزی با ارز دولتی آماده توزیع است، اما هنوز تصمیم نهایی در رابطه با نحوه توزیع آن اتخاذ نشده است. محمد رضا کلامی در پاسخ به سوالی در مورد نحوه توزیع دفاتر دانش آموزی تولیدی توسط کارخانجاتی که ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده اند، گفت: طبق مصوبه کارگروه تنظیم بازار، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان و سازمان های صنعت و معدن استان ها و اتحادیه های مربوطه مکلف شده اند، فهرست ترخیص کاغذ با ارز ۴۲۰۰ تومانی را که به مصرف تولید دفاتر دانش آموزی توسط کارخانجات و سایر تولید کنندگان تولید شده را احصا کنند و ضمن رجوع به این کارخانجات و تولید کنندگان نسبت به کنترل ایفای تعهدات عرضه دفاتر با نرخ مصوب اقدام کنند.

مدیر کل دفتر برنامه ریزی، تأمین و توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت بیان داشت: همچنین سازمان حمایت مکلف شده نرخ دفاتر دانش آموزی با ارز ۴۲۰۰ تومانی را احصا کند و

ضمن اطلاع رسانی عمومی به کارگروه تنظیم بازار ارسال و واحدهای تولیدی را مکلف به درج قیمت مصوب مصرف کننده بر روی دفاتر کند. وی اظهار داشت: اتحادیه و کارخانجات مربوطه مکلف شده اند، فهرست موجودی دفاتر دانش آموزی تولیدی با ارز ۴۲۰۰ را اعلام کنند تا با مدیریت تنظیم بازار در شبکه های



